РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ИЛЬИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26 декабря 2024 г.				                                           №28

	О принятии сельским поселением
«Село Ильинское» части полномочий
по решению вопросов местного значения
муниципального района
«Малоярославецкий район»

Рассмотрев решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 25.12.2024 №70  «О передачи сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Ильинское»,

Сельская Дума сельского поселения «Село Ильинское»
Р Е Ш И Л А:

1. Принять сельскому  поселению «Село Ильинское» части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» согласно приложению.
2. Поручить  Врио Главы администрации сельского поселения «Село Ильинское» Молчанову Н.Н. заключить соответствующее соглашение с администрацией муниципального района «Малоярославецкий район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия подлежит официальному обнародованию (опубликованию)  и распространяется  на правоотношения возникшие с 01.01.2025г.

Глава Сельской Думы
сельского поселения
«Село Ильинское»                                                      В.С. Чистякова

Приложение №1
к решению Сельской Думы сельского
 поселения «Село Ильинское»
от  26.12.2024г. № 28

Перечень
 принимаемых  полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального района «Малоярославецкий район» сельскому поселению «Село Ильинское» на 2025 год

	1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (содержание и ремонт автомобильных дорог).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 606 133,89 рублей;

2) содержание мест захоронения.
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 17 488,00 рублей;
3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 14 723,21 рублей.